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at gaa til en midlertidig Ordning med 165 eller 170 Mænd, 
hvor mange der nu kan blive i Henhold til Grundlovens § 32, 
men at gaa Grundlovsændringens Vej, som har været prøvet, 
og som ikke bør opgives. Men vil man gaa den Vej . . .  , 
tror jeg ikke, det er heldigt at stille saa mange nye Krav, 
som den ærede Ordfører for Forslagsstillerne nu oprullede for 
os*) . . .  Jeg mener fremdeles, at Folketinget handlede kor- 
rekt, da det i sin Tid**) fra alle Partier gav Tilsagn om 
ikke at stille andre Krav til Grundlovsændringen end det ene 
at faa fikseret, hvor mange Valgkredse der skal være i Frem- 
tiden. Hvis vi skulde gaa saa vidt, som den ærede Ordfører 
antydede, og optage ,Spørgsmaalet om de kongevalgtes Stil- 
ling og optage Spørgsmaalet om Kvinders Valgret og optage 
Spørgsmaalet om Aldersgrænsen samt Spørgsmaalet om Om- 
valg, komme vi ind paa saa mange Spørgsmaal, at Kampen 
om en Grundlovsændring maaske kan vare adskillige Aar. 
Man bør begrænse sig og holde sig til dette ene Spørgs- 
maal". 

Under Sagens Behandling foreslog J. C. Christensen, 
at Behandlingen standses og Forslaget henvises til et Ud- 
valg paa 15 Medlemmer, »som nærmere kan undersøge, 
hvad Meningen i Virkeligheden er, hvilke Principer man 
tænker lagt til Grund, og 홢 som det vigtigste 홢 hvilken 
Vej der er den mest fremkommelige for at naa en Ordning«. 
Under den videre Behandling udtalte iøvrigt J. C. Christen- 
sen følgende: 

홢Jeg skal her gøre en Indrømmelse til det ærede Medlem 
for Holbæk Amts 1. Valgkreds (Rode), som var saa venlig at 
sige, at da jeg i sin Tid foreslog en Grundlovsfor andring, var 
det paa det Tidspunkt en rigtig politisk Tanke. Det var det 
utvivlsomt ogsaa. Det ærede Medlem mener, at naar man 
nu vil tale om en Grundlovsfor an dring, kan man ikke nøjes 
med, hvad jeg den Gang vilde nøjes med, og hvad Partierne 
sluttede sig til, at de vilde nøjes med den Gang, nemlig alene 
Fastsættelse af Folketingsmændenes Antal. Jeg tror ogsaa, 
at Tiden kræver lidt mere endnu, men jeg tror ikke, den 
kræver en almindelig Grundlovsforandring paa mange andre 

*) Jfr. iøvrigt den socialdemokratiske Gruppes Forslag om Ned- 
sættelse af en Kommission til at fremkomme med Forslag 
til Forandringer i Grundloven. 

**) Nemlig efter Opfordring af den daværende Konseilspræsident 
J. C. Christensen (se Aarbog for 1904-05 pag. 22 ff.). 


